CONSTRUTORA

ALIANCA

ANEXO 23

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Tendo examinado a Tomada de Precos n° 28/2022, nés abaixo-assinados,
apresentamos a presente proposta para execucdo de obra sendo
PAVIMENTAQAO ASFALTICA SOBRE PEDRA POLIEDRICA NO BAIRRO
JARDIM IRENE - RUA DA ALEGRIA, RUA NAIRA FELLINI E RUA MARIA DE
VASCONCELOS, conforme detalhamento em planilha, memorial descritivo e
projeto, de conformidade com o edital mencionado, pelo valor global de
R$1.125.633,15 (um milh&o e cento e vinte e cinco mil e seiscentos e trinta e trés
reais e quinze centavos), sendo R$787.943,20 (setecentos e oitenta e sete mil e
novecentos e quarenta e trés reais e vinte centavos) referente a materiais e
R$337.689,95 (trezentos e trinta e sete mil e seiscentos e oitenta e nove reais e
noventa e cinco centavos) referente a méo de obra, ja inclusos todos os custos,
lucros e encargos fiscais, de acordo com a planilha de precos anexa e parte
integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que, estamos de pleno acordo com todas as condi¢des
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a. A executar por completo os servigos no prazo de 120 (cento e vinte)
dias, contado a partir da data de assinatura da ordem de servicos.

b. Concordamos em manter avalidade desta proposta por um periodo de
60 (sessenta) dias, contados a partir da data da apresentacdo desta
proposta.

c. Até que o contrato seja assinado ou a Nota de Empenho entregue, esta
proposta constituira um compromisso de nossa parte, observadas as
condicdes da Tomada de Precos.

Medianeira - PR, 30 de novembro de 2022.
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cSn'S S Jra PLANILHA DE SERVIGOS - PAVIMENTAGAO
ALIANCA

Obra: PAVIMENTAGCAO ASFALTICA REFERENCIA:
Local: Rua Naira Fcllini, Rua da Alegria ¢ Rua Maria de Vasconcelos DATA:
Municipio: MEDIANEIRA - PR BDI:

AGROINDUSTRIA AUANGA LTDA
PREGO (R$)

UNID UANT R ~
ITEM DESCRIGAQ DOS SERVICOS @ UNITARIO SI BDI UNITARIO CI BDI

SERVIGCOS PRELIMINARES
11 IDENTIFICAGAO DA OBRA
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*. ADESIVADA.

A 585,00
COMPOSIGAO COMPL [ 1 oem M2 2,88 543,39
4 PAVIMENTACAO ASFALTICA
4.1 REPERFILAMENTO
SINAPI 99814 LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019 M2 13.366,63 1,94 2,05
SINAPI 96402 EXECUGAO DE PINTURA DE LIGAGAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019 M2 13.366.63 2,59 2,70
SINAPI 95995 EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE CONCRETO ASFALTICO. CAMADA DE va 267,33 1.282.44 1.393.00
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019
SINAPI 95376 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3 EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT M3XKM  4.686.30 1.00 210
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020
4.2 CAPA ASFALTICA
SINAPI 96402 EXECUGAO DE PINTURA DE LIGAGAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF 11/2019 M2 13.366,63 2,59 2,70
SINAPI 95995 EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICAGAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE M3 413,47 1.282.44 1.303,00
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019
SINAPI 9576 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M8, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT MaXKM  6.170,35 1,00 2,10
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020
6 SINALIZAGAO HORIZONTAL E VERTICAL
6.1 SINALIZAGAO HORIZONTAL
PINTURA DE EIXO VIARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
SINAPI 102512 RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAGAO MECANICA COM M 613.15 5.48 5.50
DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021
SINAPI lossor  PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTAACRILICA, E =30 CM, APLICACAO w2 46188 25.60 2750
MANUAL. AF 05/2021
DER-PR 820000  PLACA DE SINALIZAGAO COM PELICULA REFLETIVA M2 9.17 667.42 721,00
DER-PR 821300  SUPORTE METALICO GALV. FOGO D=2,5* C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=3,00M UND 37,00 412,65 446.00
8 CONTROLE TECNOLOGICO
8.1 ENSAIOS DE PAVIMENTAGAO
COTAGAO Cot01 ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS UND 18,00 327,44 354.00
COTAGAO Cot02 ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAGAO DA MISTURA ASFALTICA; UND 18.00 89.33 96,00
COTAGAO Colo3 ENSAIO DE DENSIDADE MATERIAL BETUMINOSO UND 18.00 158,63 171,00
coTagko Cotod gnotﬁlluz;xg/\o E INSTALAGAO DE 01 EQUIPAMENTO DE SONDAGEM. DISTANCIA DE 10KM ATE UND 100 553,41 598,00
COTAGAO Cot0s EXTRAGAO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFALTICO COM SONDA ROTATIVA UND 18.00 115,88 125,00
PREGO GLOBAL
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TOTAL S/
nm

1.564,95

25.984,73

34.666,35

342.833.88

9.304.65

34.666,35

530.249,23

12.251,23

3.360,06

11.865,70

6.120,24
15.268,05

5.893,92
1.607,94
2.855,34

553.41

2.085.84

ago/22

25/11/2022

TOTALCI
Ftm

1.684,80

27.401,59

36.089,90

372.390,69

9.841,23

36.089,90

575.963,71

12.957.74

3.372,33

12.701,70

6.611,57
16.502,00

6.372,00
1.728,00
3.078,00

598,00

2.250,00

20,83%

TOTAL DO ITEM

1.684,80
1.684.80

1.070.734,76
445.723.41

625.011,35

39.187,60
39.187,60

14.026,00
14.026,00

1.125.633,15

Medianeira - PR, 30 de novembro de 2022.
Validade: 60 (sessenta) dias
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consTESiora

ALIANGA
MUNICIPIO:
OBRA:
ltem Discriminacéo
1 SERVIGOS PRELIMINARES
4 PAVIMENTAGAO ASFALTICA
6 SINALIZAGAO HORIZONTAL E VERTICAL
8 CONTROLE TECNOLOGICO

TOTAL DA PARCELA
TOTAL ACUMULADO

Assinado de forma digital por
FRANCISCO TOSHIAKI franciscotoshiaki
TAKESHITA:18618456934 takeshita:18618456934
Dados: 2022.11.2515:1« 8 -03W
FRANCISCO TOSHIAKI TAKESHITA

Eng° Civil Crea PR-10298/D

franciscoi TMESH8B

da - i«wd
; ng° CHvl - Resp. Tewdce

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

MEDIANEIRA-PR
PAVIMENTAGAO ASFALTICA
Prazo (dias)

30 dias 60 dias 90 dias
1.684,80 - -
100,00%
428.293,90 321.220,43 321.220,43
40,00% 30,00% 30,00%
- - 39.187,60
100,00%
14.026,00
100,00%
429.978,70 321.220,43 374.434,02
38,20% 28,54% 33,26%
429.978,70 751.199,13 1.125.633,15
38.20% 66.74% 100.00%

AREA (M2:  13.366,63
PRAZO: 90 DIAS
Total de cada Coef. de
120 dias Servico Influéncia (%)

1.684,80
0,15%
1.070.734,76
95,12%
39.187,60
3,48%
- 14.026,00
1,25%
1.125.633,15
0,00% 100,00%
1.125.633,15
100.00%

Assinado de forma digital por MARYSEL

MARYBEL SPERFELD GONZATTI sperfeldgonzattide
DE AZEVEDO:08828013923 azevedo.-08828013923
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CONSTRUTORA

ALIAN

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS N° 28/2022

ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA DE PRECOS

RAZAO SOCIAL DA PROPONENTE: AGROINDUSTRIA ALIANCA LTDA

CNPJ N° 04.202.995/0001-24



